EDITAL Nº 01/2020 - 1ª VECUTE

O EXCELENTÍSSIMO MM. JUIZ DE DIREITO JEAN

CARLOS PIMENTEL DOS SANTOS, REPONDENDO PELA 1ª

VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE

ENTORPECENTES (1ª VECUTE) DA COMARCA DE MANAUS,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem

ou dele conhecimento tiverem que por este Juízo e Secretaria da

1ª Vara Especializada em Crimes de Uso e Tráfico de Drogas,

situada à Rua Paraíba, s/nº, 2º andar, Setor 04, Adrianópolis -

CEP 69.061-970, Fone: 3303-5160, Manaus-AM, nos termos da

Portaria n. 01/2020, publicada no D.J.E. de 31/03/2020, que

RESOLVE:

I – CIENTIFICAR a quem interessar, que DETERMINOU

que as Audiências de Instrução e Julgamento na unidade

jurisdicional da 1ª Vara Especializada em Crimes de Uso e Tráfico

de Entorpecentes da Comarca de Manaus, sejam realizadas

exclusivamente de forma remota até 30/04/2020 ou até perdurar

a suspensão das atividades presenciais determinadas pelo

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, nos termos da

Portaria n. 01/2020 - 1ª VECUTE.

II – CONVOCAR todos os advogados e acusados com
processos em trâmite na unidade jurisdicional, para cadastrarem
seu e-mail, número de telefone celular (preferencialmente com
acesso a plataforma WhatsApp), bem como outros meios digitais
de comunicação remota, objetivando-se a intimação dos atos
processuais;

III – CIENTIFICAR a quem interessar, o canal direto de
comunicação remota com a unidade jurisdicional através do
telefone n. (92) 99471-1150 (WhatsApp) e pelo e-mail
1vecute@tjam.jus.br, visando os atendimentos de todas as
partes interessadas.

Publique-se.
Manaus, 30 de março de 2020.

JEAN CARLOS PIMENTEL DOS SANTOS
Juiz de Direito

mailto:1vecute@tjam.jus.br